
  

UCHWAŁA NR LXII/674/24 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890), po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku czeremcha zwyczajna Prunus padus L.,                     

o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 102 cm, rosnące w miejscowości Przebród, na terenie 

działki prywatnej o numerze geodezyjnym 31/3, stanowiącej użytek leśny, którego położenie określają 

współrzędne geodezyjne w układzie 2000/8: X: 5995826.40 Y: 8422203.10. 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę ,,Joanna”. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1,  sprawuje Wójt Gminy Suwałki. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest ochrona drzewa - tworu 

przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych i wyróżniających się rozmiarach oraz wieku. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1,  wprowadza się w ramach czynnej ochrony, 

obowiązek: 

1) systematycznego monitorowania i utrzymywania drzewa we właściwym stanie, 

2) wykonywania, w razie potrzeby, zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami 

chirurgii drzew, 

3) systematycznej kontroli oznakowania i uzupełniania ewentualnych braków. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1,  zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

2) umieszczania tablic reklamowych, 

3) wykonywania, w obrębie rzutu korony prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu oraz 

uszkadzających i zanieczyszczających glebę, 

4) zmiany stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1363


		2024-03-06T13:16:24+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




